
                                                                                                                      

 

Pagina 1 di 2 
  

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  “E. DE AMICIS” 

Scuola dell’infanzia e primaria  

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo   

 Tel. 091/403197 –091/409294 – fax 091/401406   

C.F. 80013720828 – C.M. PAEE017009 

paee017009@istruzione.it -paee017009@pec.istruzione.it  www.deamicispa.gov.it  

Prot.n 5367/2016 Palermo 12 Settembre 2016 

                                                                                
Determinazione del Dirigente Scolastico 

 (Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 

N.   4  del 12/09/2016 

Sostituzione del R.U.P. Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del Progetto  

“Facciamo… rete!” nell’ambito della Programmazione fondi strutturali 2014/2020 – 

programma operativo nazionale –– Asse 2 – azione 10.8.1. 

Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015- 9 

 Cup G76J16000220007 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;  

Visto il quadro di riferimento prot. AOODGEFID/0005158 del 14/4/2015;  

Visto il bando per la realizzazione o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WAN prot. 

AOODGEFID/9035 del 13/7/2015; 

Vista la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 con la quale è stata comunicata 

l'autorizzazione all'avvio delle attività ed il relativo finanziamento dei progetti PON 2014/20120 

10.8.1.A1-FESRPON-SI-2015-9  

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 39  del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il 

POF per l’a.s. 2015/16 e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

Vista la delibera n.42 del 03/02/16 di inserimento nel  programma annuale 2016 della scheda di 

progetto autorizzato e finanziato 

Visto il decreto del dirigente scolastico prot. 607/B13 del 03/02/2016 di assunzione nel programma 

annuale 2016 del progetto autorizzato e finanziato  

Visto che con atto prot. 2268/2016 del 12/04/2016 è stato designato quale Responsabile Unico del 

Procedimento la dirigente  Geusina Garofalo  

CONSIDERATO 

che, con atto dell’USR di Palermo n. 4729 del 11/03/2016 la dirigente  Geusina Garofalo è stata 

cessata dal servizio per sopraggiunti limiti di età dal 01/09/2016;  

 

 

 

 

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@pec.istruzione.it
http://www.deamicispa.gov.it/


                                                                                                                      

 

Pagina 2 di 2 
  

che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

che, con decorrenza 01/09/2016, la scrivente Dott.ssa Giovanna Genco, con provvedimento n. 

AOODIRSIREG.UFF 13524 del 26/07/2016 dell’USR Sicilia è stata nominata dirigente scolastico 

di questo istituto; 

 

RILEVATO 

che,  dalla data del 01/09/2016, l’attività prestata dalla Dott.ssa Geusina Garofalo, nella qualità di 

Dirigente Scolastico di codesto Istituto risulta cessata; 

ATTESO 

che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della vigente normativa,  intende garantire continuità 

all’iter procedurale dell’opera di che trattasi e, di rimando alla individuazione della figura del 

Responsabile Unico del Procedimento 

RITENUTO 

necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera in questione, alla immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. mediante la 

nomina di un nuovo R.U.P.; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1. di sostituire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50,  il Responsabile Unico del 

Procedimento dell’opera pubblica denominata “Qualità degli Ambienti Scolastici” 

individuato nella persona della Dott.ssa Geusina Garofalo, cui funzioni risultano cessate 

dalla data del 01/09/2016; 

2. di nominare  la Dott.ssa Giovanna Genco quale Responsabile Unico del Procedimento 

dell’opera pubblica denominata “Qualità degli Ambienti Scolastici”  in sostituzione del 

precedente R.U.P.; 

3. di specificare che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva; 

4. di pubblicare copia della presente determinazione all'albo e sul sito web dell’istituto 

scolastico. 

 Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Giovanna Genco 

 


		2016-09-12T14:24:09+0200
	GNCGNN73D65C286S




